
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 06/2024-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo eléctrico para reparto a domicilio (última milla) en Plaza de
Abastos

El suministro objeto del contrato de referencia se enmarca en el proyecto Vilagarcía viva. Proyecto de mejora,Descripción 
revitalización y resiliencia de mercados tradicionales y zonas comerciales urbanas, diseñado para mejorar la competitividad,
innovación y sostenibilidad del pequeño comercio en la Plaza de Abastos de Vilagarcía, a través de la adquisición de un
vehículo eléctrico para el reparto a domicilio (última milla) que favorezca el acercamiento al cliente-consumidor aportándole
mayores facilidades e incrementando así las ventas.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986099200
Correo Electrónico secretaria@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04 - Mercados Sostenibles: ayudas ayuntamientos para modernización
mercados

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Baygar, S.L.
NIF B12019659
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANDE RUBIANES S/N
(36619) VILAGARCIA DE AROUSA España

Contacto

Teléfono 676304824
Correo Electrónico adrian@baygar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.318 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Sitio Web https://www.sede.vilagarcia.gal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVGbo6qhOSRpj0Q6wWYbqabtn/6BkMuCxsEM/609krweEkcSfIJnu9GxxA/agW1HSSmlmz8L/vOJApd0io7lwDYWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.sede.vilagarcia.gal


Lugar

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Plaza Ravella 1
(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Plaza Ravella 1
(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía y mantenimiento sobre el establecido como obligatorio en los pliegos (3 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: Se otorgarán 11 puntos por cada año a mayores ofertado, hasta un máximo de 33 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de entrega fijado en los pliegos (4 meses)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



: Se otorgarán 2 puntos por cada semana de reducción del plazo de entrega, hasta unExpresión de evaluación 
máximo de 8 puntos para una reducción de 4 semanas, que establecería el plazo de entrega en 3 meses

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos=(precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima/(precio licitación – ofertaExpresión de evaluación 

más ventajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4w%2F3ydyw0qFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014127342 |  2024-000955162 | Tue, 10 Sep 2024 08:23:45:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113179610706388893814951602158963223143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4w%2F3ydyw0qFlFRHfEzEaw%3D%3D

